1

证券代码：000710 证券简称：贝瑞基因 公告编号：2022-072

成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司

关于公司及控股子公司担保额度预计的公告

一、担保情况概述

根据公司生产经营需要，成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司（以下简

称“贝瑞基因”、“公司”）董事会同意由公司及控股子公司为全资子公司北京

贝瑞和康生物技术有限公司（以下简称“北京贝瑞”）提供担保额度不超过人

民币4亿元。

相关担保事项以正式签署的担保协议为准，担保额度有效期自股东大会审

议通过之日起至2023年12月31日止。

以上担保范围包括但不限于申请综合授信、借款、承兑汇票等融资或开展其他

日常经营业务等。担保方式包括但不限于连带责任担保、抵押等方式，担保额度可

滚动计算。董事会授权公司总经理在上述担保额度范围内，根据北京贝瑞实际日常

经营资金需求办理担保事宜并签署相关文件，授权有效期限与具体担保协议约定

的保证期间一致。

二、被担保人基本情况

（一）北京贝瑞

1、名称：北京贝瑞和康生物技术有限公司

2、公司类型：有限责任公司（法人独资）

3、统一社会信用代码：91110114554825645N

4、设立日期：2010年5月18日

5、法定代表人：高扬

6、注册资本：36,000万元人民币

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

7、注册地点：北京市昌平区科技园区生命园路4号院5号楼8层801

8、主营业务：以高通量测序技术为基础的基因检测服务与设备、试剂销售

9、最近一年又一期的主要财务数据：

单位：人民币元

项目
2021 年 12 月 31日

（经审计）

2022 年 9月 30日

（未经审计）

总资产 2,922,075,190.14 2,934,037,188.34

总负债 740,034,288.58 697,450,097.87

净资产 2,182,040,901.56 2,236,587,090.47

项目 2021 年 1-12 月 2022 年 1-9月

营业收入 1,422,295,235.99 1,053,271,737.10

利润总额 8,623,696.38 59,241,807.21

净利润 18,641,722.34 46,272,515.79

10、其他说明：截至本公告日，北京贝瑞不是失信被执行人，不存在对合并报

表外单位提供担保的情况；不存在涉及债务逾期、诉讼的担保及因被判决而应承担

的担保。

三、担保协议的主要内容

担保协议暂未签署，协议内容、签订时间等以实际签署的合同为准。

四、董事会意见

1、北京贝瑞作为公司集团旗下核心企业及主要收入和利润来源主体，为北京贝瑞

提供担保能够为其获得并使用银行授信提供保障，能够为北京贝瑞提供日常流动资金支

持，保障公司持续、稳健发展。

2、北京贝瑞作为公司全资子公司，公司能够准确掌握其财务状况并控制其经营决

策，可有效控制和防范担保风险。

3、本次为子公司提供担保能够强化公司信用水平，不涉及北京贝瑞提供反担保的

情况，不会增加北京贝瑞的额外义务。

4、本次担保符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司自律监

3

管指引第 1 号—主板上市公司规范运作》等相关法律法规及其他规范性文件的要求，不

存在违规担保和损害上市公司股东利益的情形。

5、授权公司总经理在上述担保额度范围内，根据北京贝瑞实际日常经营资金需求

办理担保事宜并签署相关文件，授权有效期限与具体担保协议约定的保证期间一致。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，上市公司及控股子公司对外担保总额为不超过人民币 40,000 万元

（均为上市公司为合并报表范围内子公司提供之担保），占上市公司最近一期经审计净

资产比例不超过 15.81%。

截至本公告日，公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保的情况；不存

在涉及债务逾期、诉讼的担保及因被判决而应承担的担保。

六、备查文件

1、第九届董事会第二十三次会议决议。

特此公告。

成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司董事会

2022 年 12月18日

	证券代码：000710 证券简称：贝瑞基因 公告编号：2022-072成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司
	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	（一）北京贝瑞
	三、担保协议的主要内容
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	六、备查文件